Sermo factus in die

perditus esset et indomite ad fidem ceru-
cis nondum futuram sanctorum mercedem
crederet. Abscedat peccator. Non expectet
ut illud sibi pbandum assumam et ingerat
solem cecis oculis. Nam (o deus equissime)
quid apud illum ageret mei sermonis exi-
gutas qui tot et tantis incassu audit do-
cissimorum sanctissimorum assertiones. te-
stimonia que credibilia facta sunt nimis
probationes et oracula qui er ipam spem
divinam et celicam Christi vocem dicentes. Ecclitate
quoniam merces vestra copiosa est in celis.

Dicit igitur scire o fidelis anima. nam ad
tale mihi sermo est. vis scire quam copiosa mer-
ces sit in celis. non ego sed dominus ipse respon-
deat. Et ego pector inus suus et mer-
ces tua magna nimis. Vere magna mer-
ces nimis deus. Et tam magna pars ut ni-
bil magis possit cogitari. et quicquid de mer-
cede sanctorum aliud dixeris pro rei magni-
tudine parum est. exiguum est. indignum est. Tu-
la quippe est que in se suprementer habet
statu omnium bonorum aggregatione perfectum
et supercellenter in se amplectitur. quicquid di-
uiniatur. quicquid delectationis. quicquid ho-
noris et glorie desiderabile est anima ratio-
nali. et ultra in infinitum auctius perfectius et
excellentius. Grandis sane excellentia
atque dignitas creature rationalis. La-
tquam tam capacem fecit deus. venientem minorem
ipsorum replere possit. quietare nihil. nihil sa-
tiare. Hinc Aug. i. pessi. fecisti nos ad te.
et inquietum est cor nostrum donec quiescat
in te. Quia i recitat prophet. Pars mea de
in eternum. Et alibi. Portio mea tecum. Iterum.
Domini pars hereditatis mee tecum. Bona ut-
ram pars et magna portio deus. Ut cui non
sufficit nimis avarus est. nimis auditus et
stolidus. Letamini igitur in domino et ex-
ultate iusti et gloriamini omnes recti cor-
de quoniam merces vestra copiosa est in ce-
lis. Si pondus laborum vos premat. Si
proprietate iusticia patimini. Si fame siti fri-
gore corpora vestra proprie Christum atte-
runtur. Si ad obediendum deo castigatis
corpus vestrum et in servitute redigitis. si
malesuaves spiritus voluptates. honores
vanos calcatis. oia denique ut stercore arbitri-
amini. gaudete quoniam non sunt cognitae
passiones huius temporis ad futuram glo-
riam querelabitis in nobis. Sileat que-
rela de labore cum tam certa spes sit de dena-
re diurni progressionis. Aliuc fatigati parum

et gemitis. Sed ecclitate quoniam tecum.
Ced animi nostri naturam agnoscere. sin-
gularium enumeratione magis capitum et
mouetur. Libus integer minus sapit et co-
trita suauius redolent aromata. Quod obrem
decisor fiat noster sermo de sanctorum mer-
cede. et ex visibili ad invisibilis transun-
tes deducamus a posteriori ut possumus
quanta erit et quam multa sanctorum retributio.
Ex his que apud nos hic agunt evidenter
et tanquam aliquo curru utamur considera-
tione sensibili ad ea que sensum latent et
cunque latent capienda. Neque enim in suo
fulgore et lumine videri potest a nobis via
toribus et corporea mole pressis sanctorum
merces que deus est. si non aliquibus in-
vulneris et similitudinibus rerum corpora-
lium fiat obumbratio quedam. prout diuinus
dixit pater dionysius. Et inter pluri-
ma (quoniam tempus et res exigunt) verba
mus oculos nostre considerationis ad al-
mam hanc universitate parum. matrem nostram.
cum nunc commemorata ample dicta intrue-
mur diligenter et solerter ea omnia que ibi
dem sunt et tractantur. fortassis agnoscamus
et si tamen delectatur et afficitur animus in bo-
nis minimis. Si tam vehementi solicitu-
dine tam vario multoque studio in umbra
et vestigio per modicum veri boni nostrum
figitur et agglutinatur desiderium. Si denique
similitudines huius pulchritudinis sapie-
tie et bonitatis in sui delectatione tam in-
credibiliter nos incendunt inflamant et ca-
piunt magna esse prouersus et miranda non
ambigamus que de hac sanctorum mercede
sperare iubemur et debemus. nec inanem co-
hortationem esse nostri saluatoris. Ecclitate
quoniam merces vestra tecum. Assurgat
igitur nostra consideratio et quadruplicet bo-
num vel si rectius loqui libet quadruplicis
boni umbram vestigium et odorem/re-
cogitemus. In bacalma universitate ma-
tre nostra amari pro mercede sine pariter
et conqueri. In artium facultate merces
est naturalium rerum cognitio. et habitudi-
nis causarum ad effectus quo ad bonum quod
datur honestum et liberale. In medicina facul-
tate merces est sanitatis adeptio. restaura-
tio seu conseruatio. quo ad bonum placeus
et delectabile. In decretorum facultate mer-
ces quedam est tranquilla ciuium cohabita-
tio. pacis atque delectatio. quo ad bonum
conferens et utile. Postremo in sacre

theologie facultate merces ē p̄positio morū et alta diuinoꝝ p̄templatio quo ad bonum heroicū et supernaturale. **M**agnus esse putamus. R.p. et m̄grī magnus si vel vna aliquā ex his mercedib⁹ adipisci contingat. **C**ertū rei hui⁹ faciunt indici⁹ labor assiduus et iuge studi⁹. vigilamus. lucubramus. et cū multa cerebri vertigine et oculorū lesionē libros totos euoluimus. **E**xulamus vltro a p̄ia dulci. charos parentes linquimus. estuamus. algemus. sūti fame pauperie et mille incōmodis affici mur. dura quelibet et aspera p̄petimur. Ad quid ista nisi ut vel in vna vel plurib⁹ predictarū facultatū excellentiā mercedis quā pollicentur assequi valeamus? **A**cū obsecro in his omnib⁹ quid p̄fectum. quid soli dum. quid vſatiatiū. imo si veritas acris iudicio metiat. quid nō diminutus inane antī supuacuū repies? **P**otest atīn tāta nos efficacia talis spes ex illis attrahere imo et impellere ut in tot graib⁹ et molestis studioꝝ laborib⁹ gaudemus iocūde mur et exultemus. **Q**uale hoc et quantum est argumentū o scientifici et p̄cellētes viri de eterna mercede sanctorū si sicut pale et momentaneū nos cōelectat premiū de felicitate patrie. **S**i sic placere potest exiliū valis miserie. de veri summiꝝ boni sup plena gustatione si tantū saporis est in ei⁹ per tenuissimo odore. **Q**uāobrē oēs qui spēratis in dño. quoꝝ uersatio in celis est. q̄ sapienti p̄silio nō facitis de naufrago mari portū. de via vbi libet obessa termini⁹; nec habetis hic manentē ciuitatē. sed cum aplo futurā inquiritis. **E**xultate qm̄ merces vestra copiosa est in celis. **N**ō si diuitius in p̄assumpta similitudine vera fari libet. quatin⁹ ex his q̄ anim⁹ nouit. **S**urgat ad cognoscēda que nō nouit. et p ea q̄ didicit amare. discat et inuisibilita diligere. **O**stēdamus ut possimus in vniuersitate illa supcelesti que est mater nostra et libera fm aplm. p̄fectissima syncerissimaꝝ veritate constare omnia q̄ in hac inferiori vniuersitate tanq̄ in eius figura quadā et imagine nō sine multa impfectionis admixtione continent. **N**ūquid vniuersitas illa supercelestis grammaticā habet. sermons cōgruitate elegantia et p̄petrate uenustissimam? Nulla soloecismoz⁹ barbaris morumq̄ vitia. nulla barbaries incognita. nulla subinde verborum sententiarūq̄

se iuna pauperies. **S**ed m̄ hanc beatissimi spiritus illi angelici et humani quorū celebritas agitur. nūc mutuo nūc cuꝝ deo cogitationes intimas affectionesq; loquuntur et audiunt. **M**utros enī aucturios eos quis dixerit? **L**um audiat aplm. i. **C**opī. **S**i linguis hominum inquit loquar pariter et angelorum tē. et **I**saías refert se rapbin clamare **S**anctus. **S**anctus. **S**anctus dominus deus sabaoth. et talia sunt absq; numero. **V**erū quomō fiat ista locutio qr̄ nuper et oīm dissenseris quod sentiebā me mini. non repeto. **V**os igitur qui grāmaticam diligitis **E**xultate quoniaꝝ merces vestra multa tē. **A**d logicā vero transeat. **U**nus offici⁹ est a falso vez discernerē. **S**ed o veritas quanti apud nos repertiū fallaciarum laquei. quorū falsigraphie et fucate sophisimatum tendicule. **A**tuero in vniuersitate illa celesti et mercede sanctorum abest omnis ab eorū logica deceptio. neq; falsum aliquid veri faciem assumit. nuda fulgeat veritas. et uelamie nullo falsitas operitur. **S**ine beati illi uantur syllogisticis enthymematicisq; discursibus. **S**eu potius (ut quibusdaz placet) vnicō rectoꝝ intuitu cognoscant omnia. vel in verbo tanq̄ speculo lucidissimo et exemplari perfectissimo cuiuslibet veritatis. **S**eu etiam in genere p̄prio et hoc p̄verbum productū in anima ad similitudinez verbi diuini. qđ in se simplex existens sententiosissimā est et numeroꝝ veritatis expressiū. **Q**ui igitur logicā excolitis **E**culitate quoniaꝝ merces vestra copiosa est in celis. **N**ō porro in rhetorica beatissimas atq; secundissimas incolas vniuersitatis illi⁹ celestis abūdere certissimū est. nō ad abusum qualis apud nos inuenimur. ad metiendū facile. ad ridendum mordaciter. ad fallendū vafre et nequier. ad necendū calūrias insontib⁹. deniq; ad attollendū contra veritatem mendacium. ad confundendum fasq; nefasq; **S**ed rhetorica talis inibi regnat. per quam incessabili voce et oratione decora iocūda et florida. in hymnis omnimodis et psalmis dei laudibus occupantur. per quaz insup sancti oēs tā. quā rhetores peritissimi et patroni aduocatiq; disertissimi fidelissimi et placidissimi deflectunt iram iudicis. peccatorib⁹ veniam. iustis gratiam et gloriam impe trantes. **N**obis idcirco peccatorib⁹ quoꝝ

Berimo factus in die

causa in qua perdita est/configere saluberrimum est consilium ad tales eloquentissimos oratores.hodie picipue quoniā multiplicatis intercessoribz/deus abundantiam sue pietatis fauorabilius largiet.Qui igitur rhetoricae colitis exultate quoniā merces vestra copiosa est in celis.
Letorum si mathematicales sciētias geometriam loquor arithmeticā musicam et astronomicam in celis ponimus/nō fallimur.non q̄ tales p̄ omnia sit usus scientiarū huīus modi apud illos/qualis apud nos existit Longe p̄fectior est atq̄ diuinior.ybi omnia nude conspicunt̄ facta in numero p̄dere et mensura.
Musicā p̄e ceteris ita illic exerceri perspicuum est/vt non alia videatur sapientissimo Augustino esse beatissimorum illorum spiritū occupatio/q̄ ut pleni sint modulis in laude et canore ubi lo.ybi una vox est letantia et unus ardor cordiū.
Domine illa ciuitas in qua magna solennitas et in qua iocunda curia que cu reprobis nescia.
Nam sicut letantū omnū habitatio est in te.
Idecirco beati q̄ habitant in domo tua dñe:in secula seculorū laudabūt te et cantabūt canticū nouum in choro et tympano cordis et organo.
Tot p̄terea mūndus concinet auribz beatorū carmen pulcherrimū et armoniā numerosam suanc̄ resonabit.
Ita etiā vt qđ mireris/ infernales gemitus stridores horridos et rabidi v lulatus demoniorū concurrūt ad integratē melodie hymni dulcisone.qz in inferno tenor est iusticia et in celo mollior cantus misericordia.
Iuxta illud Misericordiā et iudiciū cantabo tibi dñe.
Domine p̄fundē notatū est in hymno paschali.
Cuz ei premittit aurora lucis rutilat et Sub infern pro integratē carminis/gemēs infernus v lulat.
Ampli esentialis beatitudine sanctoz instar tenoris cuiusdā inenarrabilis p̄seuerat.
Accidentalis vero instar discant̄ varij.
Hūc intensor accrescit alti nūc remissor de p̄ssius sonat.
Qua ī re nibile dicit denotus Bern. q̄ magis statuz glorie celestis rep̄sentet/q̄ alacritas dum laudantū eoz iubilantū et exultantū hilaritas.
Hilaritatē intellige.nō petulan tem.effrenā.dissolutā et nescio quo lenocinio notularū.lasciuā et eiusdē repetitione fastidiosam. quali p̄strepunt magnatū tēpla domus siue cōiuia.
Hec nempe hilaritas in se plus libidinose et yesane dissolu-

tionis q̄ spiritualis suavitatis quicquaz habet.
Ipsa vero hilaritas deuotorum/sobria est.gravis.modesta et miro ineffabili et dulcore rapiens animuz.dilatans et absorbens.yt se iam nō capiat in se deficiat. fiatq̄ nescio quis spasmus extasis vel excessus.yt alaudam et philomenā videre est caēdendo deficere.
Uel tunc exultat anima id ē extra se saltat p̄ gestū corporis decoros tam et iubilat inenarrabiliter.
Hunc vero musicalē succentū/non admittit nisi puritas cordis.verūq̄ illud.
Laus iocunda decora quoniāz voci concorda puritas est cordium.
Et his et alijs que circa facultatem artū agunt̄ per que quid agit in celis viciūs cognoscimus.
Lolligite p.d.et.f.q̄ rationabiliter exhortat nos rector vniuersitatis illius dicens Exultate et.
Sub sequenter ob h̄ic nostre considerationi facultas medicinae cuius finis est sanitas.res omnium que hic oportet desideratissima. quāq̄ innumerabiles sint morborum species quibz mederi ars humana nō sufficit.
Satisq̄ ad hancrem probationis assert ipsum seniū quod vlla nequit arte restau rari.
Quid autem in celis ybi nec languor nec seniū.non mors.non estus febriz sed perpetuo vigore iuuentus quatuor do tes corpus ipsum ornant.perficiunt cosolidant.yt sit p̄fulgidū.agile.peruīū.pulcrū impassibile.
Exultate ergo quibz cura est sanitatis.quoniā merces vestra copiosa est in celis.
Sed est fortasse quispiā cui regnum et principatū placeret regimē leges decretaq̄ cognoscere.cognitas ad ci uitum pacem et amorem dirigere. et per has coercere flagiosos et premijs iustos alli cete.conformiter egregij poete quod p̄ singulare laude romanis attribuit pcere sub lectis et debellare superbos.eneid.vi.
Sed o quot anxiatibus et plerumq̄ frustra in his laboratur;q̄ se penumero pro pace di scordia.pro vnitate lites atq̄ dissidia.pro requie demū inquietudo acerbissima sub oruntur.yt ob onerosam multitudinem legum et inuolutam canonum perplexitatem.
Aut q̄ subuertunt iudicū animos spes metus meror gaudium:
Aut maxie quia pueri difficile corrigunt̄.et stulorū infinitus est numerus.
Gic certe stultorū.yt gloriant̄ cū malefecerint et exultent in rebus pessimis.
Qualiter exultant si me interrogas;quia profecto extra naturam suam et

In belua brutalitate se deiciunt et omnis exultatio talis maligna est. **I**a. iii. **S**ed o vere beata civitas illa/ celestis universitatis. ubi rex unus/deus est. unica lex charitas. et hec pace eterna colligat suos ciues et opulentissima pascit in requie. obeditur et prophetice monitioni. filii syon exultent in rege suo. **E**xultate et vos quoniaz mer- vest. cop. et c. **A**d postremum/conuertam oculos mentis ad diuinaz illam sacram theologie facultatem/ per quam bonum heroicum et diuinum contemplando adipisci satagimus. et sane sic adipiscimur dum verborum doctrinam/ operibus compleamus. **N**unc enim exultabimus id est extra nos in celum et deum saltabimus et levabimur nos supra nos ad instar solitarij. **E**t hic obse- cro et obtestor vos per hodiernaz que magna est celebritate/ et per illum quod ait Beati qui audierunt verbum dei. et cust. il. **E**t rursus. Qui ex deo est/ verba dei audit/ quatinus sustineatis me modicu/ adhuc in sermone meo. **N**unc enim ad altiora. profundiora et hodierni euangelij mysteria pergere dispo- ssum. et nisi mea fallit estimatio libenter audieris. **S**umus itaqz theologz et do- ctor noster Jesus christus. i doctrina sua sublimissima/ et a communis hominu sapien- tia alienissima/ in euangelio hodie ne cele- britatibus/ septem saltus edocuit/ sub numero septem beatitudinum. per quos itur in celum et copiosa merces apprehendit. nunc in spe scz/ et pregestatione quadam spiritus. tan- dem i re et plena perfecta fruitione. **D**e sunt testimonia domini de quibus propheta hereditate adquisivit testimonia et c. **D**ec est mystica iacob scala. ubi beatus ille vir cui est auxilium abs te/ nunc ascensiones in corde suo disposuit et vadit de virtute i virtutem/ donec videat deus deoz in syon. **E**t quis unicus in genere sit saltus quez Aug. posuit amorem dei usqz ad contem- ptum sui. sicut ecstra amor sui usqz ad co- temptum dei mergit in infernum. nihilominus septuplex hic gradus aut saltus in specie nu- meraf. quibus exultant id est extra se saltant et saliunt sancti in gloria. celestis mercedis et per eos deducit dominus populu suu in exulta- tione. dominus ille qui ascendit iter pandens ante eos. qui exultauit ut gigas ad curren- dam viam a sum. ce. egr. ei et c. **P**rimus saltus est. a rebo istis sensibiliu et diuinitatis mundanis/ abstractio. duz ipa ponit seipz

super res istas tempales in aitiora surgit et fit celo primior. **D**oc faciunt pampes/ diui- tias pertinentes et subiectas pedib humi- lis affectionis concubantes. **E**t opposito viri diuinitaz/ eis misero modo suppeditatur. et sicut onus graue p cupiditatis mo- lem grauans super eos. pterea diuinitie sunt eis quasi mola asinaria ad collum suspen- sa. qua/nitentes sursum saltare/ retorquen- tur in pfundum. quemadmodum de sarcis ziz- phii/ poetica est fictio. **E**t applica vox clama- mat. Qui volunt diuinites fieri/ incidunt in temptationem et in laqueu diaboli. Noli igi- tur et non sarcina diuinitarum et cupiditatis visco in celos saltare. tutu(m) mihi crede) co- silium est/ vt paupertatem spus arripias/ leuem expeditam et liberam. quoniam si Isae cre- dis pauperes homines/ in sancto israel ex- ultabunt. **S**ecundum saltus opera secunda beatitudo militatis seu mansuetudinis. **E**t hic fit non tammodo super res istas tempales quinetia super ipsos homines/ qui nobis vici- niores sunt. a quibus plerique grauans saltat- tor celestis iniurijs. molestationibz. contru- melijs probrisqz. **E**st in hoc saltu super homines et ipoz incomoda/ erigit homo per mansuetudinem. et sic erigil. vt in eo ni- hil turbationis inferre valeant. nihil lesionis. sed a talibus iniuriarum insultibz sursum magis impellit/ et dei cooperacione attollit. **P**robat hoc/ verbuz psalmiste. Exaltavit mansuetos in salutem. **E**t iterum suscipiens mansuetos dominus. suscipiens expone sursum capiens. humilians aut peccatores et subi- ciens usqz ad terraz. **D**inc exclamatio illa ad dominum. Exultatio mea. i. saltatio mea. erue me a circumstantibz meis. **I**n tertio gradu scale beatifice et mystice constituitur saltator noster celestis/ dum transilire ppterum corpus et exemplo abrae egreditur de domo pa- tris sui. qui in primo saltu reliquerat ter- ram suam. et in secundo cognitionem suam. formi- ter ad verba scripture in Gen. Egregere de terra ecce saltus super opes terrenas. **E**t de cognitione tua. ecce saltum super homines co- gnatos et affines. **E**t de domo patris tui. Ecce saltum super sensus ppterum corporeos. **Q**uid enim congruentius significat domus patris/ qz contubernium ppterum corporis? **Q**uisquis vero ad hunc gradum tertium molitur ascendere/ ut salubriter lugeat necesse est. **T**ur ita ut lugeat. Quia certe nisi pletus lachrimarum/ exoneret sensualitas/ malitia.

Sermo factus in die

cupiditatibus intro nascentibus/ ex putrefactionis corruptione. et nisi diluvio aquarum talium sumergant egypti vitorum/ colestis sensualis pharaon cū equitibus suis animas israeliticam sursum nitentem prehendit. Propheta sam circuligat funibus peccatorum et circuligat tam trahit et deturbat in danatois abyssum. Veraciterque tunc potest exclamare miserabilis homo talis. Quoniā iniquitates super gressus sunt caput meum. et sicut onus grave granatae sunt super me. Et rursus. Intraverunt aque yles ad alam meam. infelix sum in limo profundus et. Sed tanto discrimini quale punitabit remedium. Utique luctus et lacrima. Ad quid ita. Ut reductis aquis mariis aquis. amare penitutinis super egyptios sensualitatis. ascendat aia gratulabunda libertate per desertum huius infelicitatis in terra celestis promissionis. Recognitet vehementer profundus ac frequenter statum suum. conditionem sua finem suum. Audiat terribilis in psalms deus super filios hominum. Pensem certa super ipsam sum diuine severitatis seu misericordie iudicia. Clamat pinde cum Angelino. Deu ubi sum. et ubi non sum. quoniaque ubi futura sum nescio. Ponat assidue coram oculis suis in lumine fidei/ quanta ea si recte vixerit merces manet in celo. Singuli que horredo addicenda est supplicio. Sic dñe exulta ueruntur filie iudeiae videlicet constantes propter iudicia tua. Sic post fletum et lacrimas exultationem inducis Iacobum. Sic pinde qui seminatur in lachrimis/ in exultatione meret. Hec est exultatio cuius tre more per quam anima deserit propriam carnalitatem domum et ab omnibus voluptatibus illecebriusque tenacibus vinculis semet absoluuit. Et siquid tres isti gradus scale nostra euangelice incipientes respiciuntur. Subsequens gradus proficienes decet. quem per quartum beatitudinis saltum attingimus. Et hic est esuries sitisque iusticie. Dic anima seipsum erit et deserit. dum affectu modi deposito non iam querit quae sua sunt. Sed affectione iusti tota succendit et ipius esurie sitisque torqueat dicens. Concupiuit aia mea desiderare iustificaciones tuas in omni parte. cum illis de quibus propheticus sermo est ad dominum. in iustitia tua exultabunt. sicut exhortat alibi. Exultate iusti in domino. Justos accipe qui esurient sitiisque iusticie. Tunc hoc agit anima. tunc exilit et ecclat. dum eleuata triplici gradu priori videt adhuc elongans ab illa

iusticia beatorum. quod impar existat tali tante. quod retributioni gratiarum et laudum. qualiter et quantam apud se meref creator suus. reparator suus. pector et salvator suus. et agnoscens imperfectum suum. iam non in se manet. sed clamans exultat. Deficit caro mea et cor meum. deus cordis mei et pars mea deus in eternum. Pruisque ad veteriora pergamus attendere libeat sub palpabili manu ductione/ qualiter in meditatione nostra sicer ardescit ignis dilectionis diuine. quemadmodum in ipsa lignorum exustione prosperare est. de quibus in psalmo. Exultabunt omnia ligna siluarum a facie domini. qui ignis consumens est finis alium prophetam. Primo omnium consumitur humiditas extrinseca/ aliunde concreta. conformiter ad afflictionem diuinarum. Dehinc cortex vicinus cuius suo humore resoluitur. habes secundum gradum. Subinde calor intimus agens penetrat poros. eosque ab humor naturali sensim evacuat. habes tertium. Deinceps dominus ignis super lignum. adeo per proprietatem incipit deslerere formam substantiam. habes quartum. Relinquit tandem carbo viuus. ubi iam non est summis evapo ratio. non flama sub obscurior. quemadmodum in prima duplicitate. Nec est ibi volatilis scintillarum crepitus. non rapax aut sonorus vel stridulus ardor velut in tertio gradu et quarto. Sed illic est ignetas quedam perlucida et quiescens. totum carbonem succendens illuminans et tranquille possidens incorporans et vivens. Ibi tres innuenies reliquos gradus. plus ratione quam tempore distinguibilis. ardorem videlicet fulgorem. et quietum vivificans calorem. At hic status respicit tres nouissimos gradus scale euangelice. finis tres saltus beatitudinis trinitatis. qui gradus et saltus sunt perfectorum. qui iam ultra semetipos absentes. cum angelicis etiam spiritibus conuersantur in celis et pedibus sincere contemplationis in ipso deo graduatur et exultant. Nec mireris si extra se anima in deo saltare posuerit. cum dicat Grego. angelos in deo currere. et maria in cantico. Exultauit inquietus spiritus meus in deo salutari meo. quod esse futurum. unus propheta. Abacuc posuerat. Exultabo autem in deo Iesu meo. et apostolus. Siue inquit mente excedimus deo et. Sunt plane in ipsa etiam trinitate (si dicere fas est) finis tria appropriata. tricus

animarū saltus siue exultationes conformiter ad tres nouissimas beatitudines. **P**rima exultatio est misericordissimi amoris in spiritu sancto. qualiter exultauit Christus in spiritu sancto. sicut habetur **L**uke. x. **P**ropterera beati misericordes quod misericordia que spiritu sancto propria est consequetur. **S**e cundam exultationem intelligo purissime et mundissime cognitionis. in filio. in quā credentes (inquit petrus) exultabitis leticia inenarrabili. Idcirco beati mundo corde quoniam ipsi deū videbunt. In tertia exultatione est pacatissima et imperturbabilis quies in ipso patris secretissimo altissimo et refugio. **N**az beati pacifici quia filii dei vocabuntur. **S**i filii et heredes. heredes qui deū dei. coheredes autem Christi. **L**unc in pace facte est locus anime. habitatio eius in syon. Ibi filie syon filie pacis exultant in reges suo. Et quelibet secura dicit. In pace in id ipsum dormiam et requiescam. Ad hanc invitabat apostolus ad Colosenses scribens. Pax Christi exultet in cordibus vestris. **V**inc Peter dicit. bonū est nos habere. Et paulus. Cupio dissoluit esse cum Christo. Dicere quiescit anima in monte sancto domini. **D**ic rachaele mortua amantissimus domini beniamen nascitur in mentis excessu. **H**ic in celo mentis sereno apparer signum magnum mulier amicta sole. et luna totius mutabilitatis sub pedibus eius. **D**ic est pax que exupit omnes sensum. in qua pace si perficiatur consilium felicitas et sanctorum merces. **F**in deductionē Augustini. **H**ic abraam ad hostium tabernaculi in seruore dei deum suscepit in angelis. **H**ic Jacob virtutem superplantator in lucta fortis est erga deum. et carnalitas neru in femore marcescit. **H**ic moyses diuinā intrat caliginē. **H**ic aaron propiciatoriū federis et sanctas sanctorum intrat. **H**ic helyas ad hostium spelunce videt dominū in sibilo aure tenuis post vehementem spiritum. et. Idez postmodū in igneo curru amoris in celum subehitur. **H**ic dicit david in mentis excessu. omnis homo meditatur. **H**ic sanctuarium dei intrans considerat nouissima peccatorum. **H**ic salomon cœct dum clamauit Vanitas vanitarum et oīa vanitas. **H**ic anima osculatur deū osculo oris sui. et in sui sponsi cubiculo cum amplectibus conquiescit. **H**ic tandem Iohannes est in spiritu. et nouissima contemplatio. **E**xultate igit exultatione septem placi correspōdent

ad septem beatitudines in euangelica scala numeratas finis triplicē statū incipientium qui aialis est. pficientium qui rationales. pfectoruū qui spūalis iudicat finis Verbi. ad fratres dō monte dei. **E**rat imperfectorum lagū et amo re casto et diuino. quod p̄ ipm quodāmō incipit decoqui et non absq; grauibus molestiis ab innatoꝝ vicioꝝ scoria et rubigine pmūdat. **S**ic erat q̄ dicebat. Adiuro vos filie hierusalē si inuenieritis dilectū meū vt an̄ nūcietis ei quod amore langueo. **E**t rursum. Fulcite me florib; stipate me malum quod amo relagueo. Porro aia in statu pficiēt amorem iam moris. dum talib; caret molestiis. id cōcirco dicta ē fortis et mors dilectio. Denique in statu pfectorum aia post laguerē et mortem viuit amore quo viuebat apl's dicēs. Viuo ego iam nō ego. viuit in me christus. **V**ide figurā in ipso. languit in passione. mortuus in tumulatōe. virxit in resurrectōe. **S**ic semen humi iactū premiū alterat. dehinc moriū. tandem in fructu viuificat. **S**ic regina saba dū videre vult regē solomonē prius veraū in itinere. post hoc moriū stupore. nō enī erat pre stupore ultra in ea spīritus. iij. Reg. i. **D**emū viuit leticia et exultatione iubilas et exultas. **B**eatū inquit viri tui et beati servi tui. iiij. paral. ix. **S**upsum plurima que plixitatis odiū subtilecere cōpellit. sed fungam nūc. quipotius sanctos sanctasq; oēs quod merces copiosa est in celis nos allocutione blanda et amicā taliter exhortari. Exultate charissimi. exultate. Et ad nūram beatā societatē p̄ero saltu virtutis occurrite. En assumptus. En expectamus. En promptos cernitis. ferre petim⁹ auxiliū. cum orationib; nostris ad deū. cum protectionib; erga rugientē inimicū. **F**uimus quod estis. nemo desperet. nemo excusatōes querat in peccatis. **E**rat p̄ in carne fragilitas. Similē hostiū rabiē experti sumus. Quid autem. siquidem cor nūm et caro nūra exultauerūt in deū viuū et in umbra alarum suarū exultaūm. **A**dhesit anima post eū. nos suscepit dextera eius et liberata sumus. Atq; eundē qui copiosa merces ē in amissibiliiter attingim⁹. **I**dem vobis qui et nobis fuit auxiliator est dominus. **I**de triūphus re promitti. similis merces si exultantes in deo exultaeritis reseruat. **V**erū si mercedis premiū placet. non terreat labor certaminū. Unusquisq; enim proprias mercedem accipiet finis laborem suum. **N**ō si

Sermo factus in solennitate

absq; villa fictione nos amatis et amantes honoratis, nostrū diligite et sortiū, nostra vota cōplete et vehemēs qd de vestra salutē gaudium capim? frustrare nolite. **P**i geat tamē aliquādō ino et pudeat tot dura aspera et horrida p̄gituris quotidie ppeti et p̄ insano amore mortalium tam indigne cōtumeliosq; torqueri ut indigni? pereatis. ad nrm vero tam iocundū tam amabile serenū et desiderabile sortiu3 lentis aut languidis vel emortuis affectib; aspiraro. **E**t nequāt ardua infractaq; ceruice ad horā brevis eratis. Ecclitate vt in ppetuū cōregnēt ybi tamen merces v̄a copiosa est i celis. **S**i hec et hmoi insonaret mō nostris aurib; illa felix beatorp; concio. illa supna sanctorū ecclesia (o doctissimi et sapientes viri) quid agerem? quid cuperem? quo pacto eituarem? quis nostrū est q̄ nō totus exultaret? Quis hoc audiēs? nō eru besceret putrescere iacēs i peccatis? Quis nō potius assurgeret saliens et exultans in denz viuu qm̄ copiosa merces est in celis? **N**ibilomin? si nō in infidelitate obsur duerim? sic dicūt sic vocat. sic acclamātes alliciūt. Obtemperem? igit̄ vocantib; amicis. et talib; amicis. vt ad celestes nuptias inuitātes verecūda repulsa nequaq; p̄fundamus. nō reijciam? oblatam vltro merte dem. dū licet et temp? est. sed exultemus toto conatu mēris v̄bi nostra merces copiosa est in celis. quod ipē cōcedere dignetur rex regū et domin? dominantiū qui est sanctoz; suorum copiosa merces Amen.

Sequitur aliis sermo fact? i solennitate oīm sanctorp; ab eodē

Tv **I**dens ih̄s turbas. ascendit in montē Dath. v.c. Doctis simi ac sapientes viri/talis rātaq; est diei hui? celebritas. vt in collaudatione hui? abū dantia magis laborem? q̄ inopia. Eteni viarū simul occurritū multiplicitas/via torem qñq; turbat amplius. q̄ p̄moueat. verū fit illud decepti amantis apud. Nasonez. Inopem me copia fecit. Si eniyn? aut alter sanctoz; famabiliuz; omni laude humana superior esse ab eloquentissimis viris sepe cōfessus est. meus sermo qualis erit que p̄conia nō vnius aut paucor; sed omniū cōpleteſ. **A**dde q̄ hic vberima et longe varia loquēdi materia suppetit. **T**u

de ciuitate supna. de qua glorioſa dicta sūe **T**um de p̄mio beatorp; tam essentiali: q̄ substanciali in aīa. et p̄substanciali in corpore et actuali in vtrisq;. Deniq; de virtutibus omnib; de donis. de beatitudinib; altisq; ornamentiis. quib; sancti tui in gloria nunc triūphantib; et olim in vita agonisantes pditi sunt et fuerūt. Qd si oīa nūc dicereyo luero/yan? erit et inexplabilis conatus me us. incidāq; in illud. **D**ia qui dicit. nihil dicit. Propterea vnl̄ tñmodo. quod isto sermone dici. illud penitus in exemplū re linqui nūc aggrediar. illius auxiliū i qua3 velut in montē Jesus descendēdo p̄ mari am mātriē ascendit. implorātcs. p̄sentem illi aue angelicuz. Ave rē. **V**idens ih̄s turbas rē. Obscero doctissimi et sapientes viri. Omittam? interim corticē lñalis māterie et interiora mysteria penetrantes. verba hec n̄rō p̄posito coaptem? vt in primis neminē cōturbanter. q̄ de ih̄u solo. verba hec contexta sunt. qm̄ tanta est capititis mēbro rūq; cōnēctio. vt q̄ de capite xp̄o dicit/ dicitur et de quolibet sanctoz. q̄ vidēs turbas ascendit in montē. Sed quo ascensi. et ad quē montē? Ascensus iste non pedib; coz poris sed p̄js affectib; atq; virtutib; perficitur. De quali ascensione loquif ad deuz propheta Beatus i inquit homo cuius est auxiliū a te. ascensiones in corde suo disposuit in val. la. in lo. qu. pof. Porro mons iste ad quē ascendif mons syon est. mons coagulatus. mons pinguis. in quo bene placitū est deo habitare. iuxta illud qd ibi dem subinfert. **E**teni benedictionē dabit legislator. ibunt de virtute in vir. vi. de. de. in syon. **L**eterū a turbis secedere conuenit alia iuxta numerū septem beatitudinū in euangelio hodiernē celebratatis. enumera tarūt. Postq; veniat anima ad deū et ad montem sanctuz eius. nunc in spe per spes culum et enigma. tandem in re per nudam perspicuāq; visionem. **E**t in hmoi qualicunq; deductione. nunc ad nostrā exhortationem. nunc pro sanctorū collaudatio ne. versabis sermo noster. **E**t q̄uis vnicus in genere sit ascensus in deū. et in montem sanctū eius. quem ascensum Aug. posuit amorem. vñq; ad contemptū sui. sicut ecōs tra amor sui vñq; ad cōtemptū dei. mergit in infernū. Nibilomin? septuplex hic ascensus in specie numerat. quasi tondem grāsus mystice Jacob scale. ybi sunt angeli